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Kıymetli Yol Arkadaşlarım, Değerli 
Üyelerimiz,

	 Gönüllerin yumuşadığı, 
kardeşlik bağlarının perçinlendiği 
mübarek Ramazan ayına kavuşmanın 
huzuru içerisindeyiz. Bu mukaddes 
iklimin; başta sağlık ve sosyal 
hizmet işçilerimiz olmak üzere tüm 
İslam alemine hayırlar getirmesini, 
sofralarımıza bereket, yüreklerimize 
esenlik vermesini Cenab-ı Allah’tan 
niyaz ediyorum. Ramazan’ın bizlere 
hatırlattığı paylaşma ve yardımlaşma 
ruhu, sendikal mücadelemizin 
de temel taşını oluşturmaktadır. 
 
	 Bu manevi atmosferi solurken, 
tam üç yıl önce yaşadığımız ve 
yüreğimizi yakan 6 Şubat felaketini 
de derin bir hüzünle anıyoruz. 
Kaybettiğimiz canların acısı ilk günkü 
gibi taze olsa da o karanlık günlerde 

sergilediğimiz eşsiz dayanışma ruhu, 
bizlere enkazın altından el birliğiyle 
nasıl kalkabileceğimizi göstermiştir. 
Unutmamalıyız ki; biz bir deprem 
ülkesinde yaşıyoruz ve bu gerçekle 
yüzleşmenin tek yolu, bilimle ve 
fenle barışık, sarsılmaz yapılar inşa 
etmektir. Ancak sadece taşın ve 
betonun sağlamlığı yetmez; afetlere 
karşı bilinçli, eğitimli ve ne yapacağını 
bilen bir nesil yetiştirmek, geleceğimizi 
teminat altına almanın asıl 
anahtarıdır. Bizler, acıları unutmadan 
ancak o acılardan ders çıkararak 
yarınlarımızı kurmak zorundayız. 
 
	 Sendikamızın büyüklüğü, sadece 
üye         sayımızdan         değil,       sahip     
olduğumuz köklü geçmişimizden 
ve değerlerimizden gelmektedir. 
Türkiye Sağlık ve Sosyal Hizmet İşçileri 
Sendikası olarak; şeffaflık ve hesap 
verebilirlik ilkelerini sözde bırakmıyor, 
yönetim anlayışımızın tam merkezine 
yerleştiriyoruz. Bu doğrultuda, denetim 
kurulumuzun titiz incelemelerinden 

GENEL BAŞKANIMIZIN
MESAJI
HAKAN TOY
Genel Başkan
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geçerek, her bir kuruşun ve her 
bir adımın hesabını üyelerimize ve 
tarihe karşı vermenin gururunu 
yaşıyoruz. Bizim için dürüstlük, 
sendikacılığın onurudur; üyemizin alın 
terinden gelen emaneti korumak ve 
büyütmek ise en büyük vazifemizdir. 
 
	 Bu onurlu yürüyüşümüzde 
sadece ekonomik hakları değil, 
insan onurunu korumayı da görev 
addediyoruz. Nitekim Özel Balıklı 
Rum Hastanesi Vakfı ile imzaladığımız 
“Çalışma Yaşamında Şiddet ve 
Tacize Sıfır Tolerans Politika Belgesi”, 
sendikamızın vizyonunu ortaya 
koyan tarihi bir adımdır. Çalışma 
hayatında fiziksel veya psikolojik 
hiçbir baskının kabul edilemeyeceğini, 
iş yerlerimizin huzur ve güvenin 
kalesi olması gerektiğini bu belgeyle 
tescilledik. Şiddetin her türlüsüne 
karşı ördüğümüz bu duvar, diğer 
tüm kurumlara emsal teşkil 
edecek bir kararlılık simgesidir. 
 
	 Kıymetli kardeşlerim; Ramazan 
ayının bizlere sunduğu o muazzam 
dayanışma ruhuyla, hem çalışma 
hayatındaki engelleri aşacak hem 
de ülkemizin karşı karşıya olduğu 
zorluklara karşı dimdik duracağız. 
Birliğimizden aldığımız güçle, 
depremin yaralarını sarmaya devam 

edecek, şeffaf yönetimimizle 
güven tazeleyecek ve her 
platformda hakkımızı haykıracağız. 
 
	 Bu duygu ve düşüncelerle, 
Ramazan-ı Şerif’inizi bir kez daha 
tebrik ediyor; birliğimizin, dirliğimizin 
ve kardeşliğimizin daim olmasını 
diliyorum.

“Eğilmeyeceğiz, 
ezilmeyeceğiz. Haklı 

mücadelemizden 
vazgeçmeyeceğiz!”

Hakan TOY
Genel Başkan 

Türkiye Sağlık ve Sosyal Hizmet İşçileri Sendikası
Genel Merkez Yönetim Kurulu Adına 
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Şeffaf Yönetim, Güçlü Gelecek!

	 Sendikamız, hesap verilebilirlik ve 
şeffaflık ilkeleri doğrultusunda yürüttüğü 
olağan denetim süreçlerinden birini daha 
başarıyla tamamlamıştır. Denetim Kurulu 
üyelerimiz Nedime Mutlu Yıldırım, Meral 
Oğuz ve Asiye Durmuş; Genel Merkezimizde 
gerçekleştirdikleri kapsamlı incelemeler 
neticesinde, sendikal faaliyetlerimizin mali ve 
idari açıdan mevzuata uygun ve düzenli bir 
şekilde işlediğini raporlamışlardır.

	 Denetim sürecinin ardından Denetim 
Kurulumuz, Genel Başkanımız Hakan Toy, 
Genel Sekreterimiz Adem Sarıçoban ve 
Yönetim Kurulu Üyemiz Süleyman Turgut 
ile bir araya gelmiştir. Yapılan görüşmede, 
başta Genel Başkanımız Hakan TOY olmak 
üzere Yönetim Kurulumuza ve sendikamız 
personellerine teşekkürlerini ilettiler.
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GENEL BAŞKANIMIz HAKAN TOY’DAN 6 ŞUBAT DEPREMİNİN
YIL DÖNÜMÜ MESAJI

	 6 Şubat 2023 tarihinde hafızalarımıza 
kazınan Kahramanmaraş merkezli o büyük 
felaketin üzerinden tam üç yıl geçti. Ülkemizi 
derinden sarsan, 50 binden fazla canımızı 
bizden koparan bu ağır yıkımın acısı, aradan 
geçen zamana rağmen yüreğimizdeki tazeliğini 
korumaktadır. Birçok vatandaşımızı yuvasının 
sıcaklığından ve sevdiklerinden ayıran bu 
felaket, ülkemizi tarifi mümkün olmayan bir 
kederle birleştirmiş olsa da aynı zamanda 
Türk milletinin sarsılmaz dayanışma ruhunu 
da tüm dünyaya bir kez daha göstermiştir. 
 
	 Türkiye Sağlık ve Sosyal Hizmet İşçileri 
Sendikası olarak, depremin ilk saniyesinden 
itibaren TÜRK-İŞ’in kurduğu kriz masası 
öncülüğünde   bölgeye   ilk intikal eden sivil toplum 
örgütleri arasında yer almanın onurunu ve 
sorumluluğunu taşıdık. Genel Merkez Yönetim 
Kurulu Üyelerimiz ve bölge teşkilatlarımız, 
enkazın tozunda ve kışın ayazında su ve gıda 
dağıtımı yaparken; ülke genelindeki tüm 
teşkilatlarımız da bir kardeşlik köprüsü 
kurarak insani yaşam malzemelerini hızla   
bölgeye ulaştırmıştır. O günlerde sergilenen 
bu eşsiz kenetlenme, sadece yaraları sarmakla 
kalmamış, aynı zamanda hepimize ‘biz birlikte 
güçlüyüz’ dedirten bir umut ışığı olmuştur. 

	 Bu büyük afetin üzerinden geçen 
üç yıl, bizlere sadece acıyı değil, aynı 

zamanda küllerinden yeniden doğmanın 
ve dirençle ayağa kalkmanın hikayesini de 
anlatmaktadır. Şehirlerimizi yeniden inşa 
ederken, sadece binaları dikmekle kalmıyor; 
bilimin, fennin ve tekniğin öngördüğü 
standartları rehber edinerek geleceğimizi de 
daha güvenli temeller üzerine kuruyoruz. 
Giden canlarımızı geri getirmemiz mümkün 
olmasa da bu felaketin bizlere bıraktığı en 
hayati ders; deprem kuşağında yer alan 
ülkemizde hazırlıklı, duyarlı ve bilinçli bir 
toplum inşa etmenin vazgeçilmez olduğudur. 
 
	 Türkiye Sağlık ve Sosyal Hizmet 
İşçileri Sendikası olarak bizim için daima esas 
olan insan hayatıdır. Bu vesileyle, afetzede 
vatandaşlarımızın elini hiç bırakmayan, 
dayanışma ruhunu ilk günkü gibi diri tutan 
aziz milletimize,  fedakar  üyelerimize   
ve   teşkilatımıza en derin teşekkürlerimi 
sunuyorum. Yeniden ayağa kalkma 
sürecinde emeği geçen her bir ferdimize 
minnettarız. Depremde yaşamını yitiren 
tüm vatandaşlarımıza bir kez daha Allah’tan 
rahmet, yakınlarına baş sağlığı ve sabırlar 
diliyorum. Allah, milletimize bir daha böylesine 
büyük acılar yaşatmasın.

Hakan TOY
Genel Başkan

Yönetim Kurulu Adına
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Genel Başkanımızdan ÇSGB Rehberlik ve Teftiş Kurulu 
Başkanlığına Atanan Sayın Erol Güner’e Ziyaret

	 Genel Başkanımız Hakan Toy ve Genel Sekreterimiz Adem Sarıçoban Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı Rehberlik ve Teftiş Kurulu Başkanlığı’na atanan sayın Erol Güner’i ziyaret 
ederek iş yerlerimizdeki meslek kodları ve bazı kanuna aykırı uygulamalar, muvazaalı iş 
kolu değişiklikleri gibi çalışma hayatının güncel konularında değerlendirme bulundular. Yeni 
görevinden dolayı kendisi tebrik eder misafir perverliğinden dolayı teşekkür ederiz.
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Genel Başkanımız Hakan Toy, Cumhurbaşkanımız 
Erdoğan’ın da Katıldığı “Emek Sofrası Buluşması”nda

	 Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
tarafından düzenlenen ve Cumhurbaşkanımız 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın teşrifleriyle 
gerçekleştirilen “Emek Sofrası Buluşması” 
iftar programına katılım sağladık.

	 Emeğin temsilcilerini devletimizin 
zirvesiyle bir araya getiren bu iftar programı, 
geniş bir katılımla gerçekleştirildi. Çalışma 
hayatının önemli paydaşlarının aynı sofrada 
buluştuğu organizasyona, sendikamızı 
temsilen Genel Başkanımız Sayın Hakan Toy 
katıldı. Programda Genel Başkanımız Hakan 
Toy’a Ankara şube başkanımız Bilal İlkyaz 
ve 10 üyemiz de eşlik ederek sendikamızı ve 
emekçilerimizi temsil ettiler.

	 Birlik, beraberlik ve dayanışma 
ruhunun ön plana çıktığı iftar programında; 
Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan’ın yanı sıra, organizasyonun ev sahibi 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Prof. Dr. 
Vedat Işıkhan ile TÜRK-İŞ Genel Başkanımız 
Sayın Ergün Atalay da yer aldı. 

	 Çalışma hayatına dair istişarelerin 
yapıldığı ve Ramazan ayının manevi ikliminin 
paylaşıldığı programda, emekçilerin talep ve 
beklentileri de gündeme geldi. Bu anlamlı 
buluşmaya ev sahipliği yapan Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı’na, katılımlarıyla bizleri 
onurlandıran Sayın Cumhurbaşkanımıza ve 
tüm paydaşlara teşekkür ederiz.
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Balıklı Rum Hastanesi Vakfı Çalışma Yaşamında Şiddet 
ve Tacize Sıfır Tolerans Politika Belgesi’ni İmzaladı!

	 Türkiye Sağlık ve Sosyal Hizmet 
İşçileri Sendikası olarak hazırladığımız 
“Çalışma Yaşamında Şiddet ve Tacize Sıfır 
Tolerans Politika Belgesi”, ilk olarak Balıklı 
Rum Hastanesi Vakfı ile imzalandı. Belgenin 
imza törenine sendikamızı temsilen Genel 
Sekreterimiz Adem Sarıçoban, Yönetim 
Kurulu Üyemiz Süleyman Turgut ve İstanbul 
Şube Başkanımız Nedime Mutlu Yıldırım 
katılım sağladı. Balıklı Rum Hastanesi Vakfı 
adına ise Yönetim Kurulu Başkanı Kostantin 
Yuvanidis ile Yönetim Kurulu Üyesi Harikliya 
İspangopulos belgeyi imzaladı. İmzalanan 
politika belgesiyle, çalışma yaşamında her 
türlü şiddet ve tacizi ortadan kaldırmayı temel 
bir hak ve acil bir görev olarak kabul ettiğimizi 
bir kez daha ilan ettik.

 	 Sağlık ve sosyal hizmet işkolunun; 
hasta ve hasta yakınlarıyla sürekli temas 
halinde olmayı gerektiren yapısı, vardiyalı 
çalışma düzeni, personel eksikliği ve yüksek 
iş yükü gibi nedenlerle şiddet riskine en 
açık alanlardan biri olduğunun bilincindeyiz. 
Sendikamızın hazırladığı bu belge, özellikle bu 
riskli doğayı dikkate alarak fiziksel, psikolojik, 

ekonomik, cinsel ve dijital şiddetin hiçbir 
biçiminin olağanlaştırılamayacağı anlayışıyla 
“sıfır tolerans” ilkesini esas almaktadır. 
ILO’nun 190 sayılı Şiddet ve Taciz Sözleşmesi 
(C190) ile ulusal mevzuat çerçevesinde 
şekillendirdiğimiz bu metin, tüm çalışanlar için 
onurlu, güvenli ve eşitlikçi bir çalışma ortamı 
oluşturmayı taahhüt etmektedir.

 	 İmzalanan protokol kapsamında, 
toplumsal cinsiyet eşitliği temelli bir yaklaşım 
benimseyerek kadın çalışanların karşılaştığı 
özgün şiddet türlerine karşı özel önlemler 
geliştirmeyi ve şiddetle mücadelede duyarlı 
bir dilin kullanılmasını hedefliyoruz. Ayrıca 
iş yerlerinde düzenli risk değerlendirmeleri 
yapılmasını sağlayacak, şikâyet süreçlerinde 
gizlilik ve mahremiyeti esas alarak maruz 
kalan üyelerimize her türlü desteği 
sunacağız. Genel Merkez Yönetim Kurulumuz 
adına hayata geçirilen bu ilkeleri, şiddetle 
mücadeleyi sadece bir hak arayışı değil, 
kurumsal bir sorumluluk ve etik bir duruş 
olarak tüm çalışma alanlarımıza entegre 
etmeye kararlıyız.
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	 Afet riski; tehlikelerin oluşma olasılığı, güvenlik 
açığı ve maruz kalmanın fonksiyonudur. Diğer doğal 
afetleri bir yana bırakırsak deprem tehlikesi; konumu, 
sıklığı, yoğunluğu, büyüklüğü, şiddeti, ivmesi ve diğer 
afetleri tetiklemesi ile karakterize edilir.  Güvenlik açığı ya 
da kırılganlık; risk altındaki varlıkların, fiziksel özellikler 
ve sosyoekonomik koşullar altındaki direncini ve tehlike 
etkisinin yoğunluğu göz önüne alındığında bunların 
nasıl performans gösterdiğinin bir ölçüsüdür Yoğunluk, 
büyüklük ve süre gibi özellikleri içerir. Maruziyet ise 
belirli bir lokasyonda risk altındaki bir yerleşim yerinin; 
büyüklüğü, bileşimi, nüfus yoğunluğu, yapı stoğu, 
altyapı, kültürel değerleri ve ekonomik faaliyetleri gibi 
tehlikelerden potansiyel olarak etkilenebilecek unsurları 
tanımlar. Ülkemiz özelinde baktığımızda; ne yazık ki 
deprem başta olmak üzere doğal ya da yapay afetler 
açısından bu parametrelerin tümünü bir arada 
görmekte ve sonuçlarına da katlanmak zorunda 
olduğumuz açıktır.

	 Pazarcık ve Elbistan’da aynı gün içinde yaşadığımız 
depremler hem büyüklükleri hem de yarattıkları etki ve 
şiddet açısından asrın felaketi niteliğindedir. İster tarihsel 
ister aletsel ölçülerle kaydedilen dönemler olsun, Türkiye 
deprem kronolojisi; tam bir deprem ülkesi olduğumuzu 
apaçık göstermektedir. Maalesef, jeolojik, tektonik 
yapıdan kaynaklanan sismik hareketlilik; ülkemizi çok 
yönlü olumsuz etkilerle tehdit eden en büyük riskler 
arasındadır. Esasen konuyla ilgili yerbilim camiası da 
bunu duyurmak için neredeyse bir asırdan beri giderek 
artan dozdaki uyarıları ile haykırmaktadır.

	 Sadece korkunç deprem felaketlerine tanıklık 
etmekle kalmıyoruz. Aynı zamanda çok hızlı ve aşırı 
kentsel mutasyonla karşı karşıyayız. Üstelik adeta bir 
gecekondu zihniyeti ile mantar şeklinde büyütülen 
kentleşme sürecimizde sismik risk faktörü de ciddiye 
alınmamıştır. Tarım toplumunun esaslarına göre 
seçilmiş olan yerleşim birimlerimizdeki yoğun nüfus, 

Prof. Dr Ali KAHRİMAN
Okan Üniversitesi / Öğretim Üyesi

Siyaset Üstü Bakışla Deprem Gerçeğimiz:
Depremle Yaşama Kültürü Geliştirmek 

Zorundayız
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sanayileşmenin de etkisi ile adeta bir kent anarşisi 
yaratılarak hızla fay zonlarının üzerine veya çok 
yakınına taşınmıştır.

	 Bölgede yaşanan depremlerde ortaya çıkan 
fay izleri göstermiştir ki patlatma ile bile çok zor kazılan 
kayaları parçalayarak yüzeyde 4-5 metrelik yarıklar 
oluşturan bir enerjinin olduğu yere veya yakınına ne tür 
bir yapı yaparsanız yıkımdan kurtulamazsınız. Bu riskli 
konumlarına ilaveten yapı stoklarının; bina geometrisi, 
yoğunluk, yükseklik, tipoloji, malzeme, zemin koşulları, 
çarpma olasılığı ve yol ağı gibi göstergelerden oluşan bir 
dizi parametresinin de uygun olmadığı tartışmasızdır.

	 Fay hatlarının doğrudan üzerinde bulunmayan 
ancak nispeten yakın olan, çoğu mega kentlerimizdeki 
yerleşim birimlerimizin de ne yazık ki uygun olmayan 
zemin koşullarının yanında, teknik ömrünü tamamlamış 
yapı stoklarından oluştuğu bilinen bir gerçektir. Eski 
yerleşim birimlerimizdeki yaşlanmış betonun 50-60 yıllık 
teknik ömrünü dikkate aldığımızda; bu kentlerimizdeki 
yapıların, kentsel dönüşüm adı altında aynı lokasyonlarda 
yıkılıp yeniden yapılması gibi inşaat süreçlerine sokulması; 
risklerin ve kaynak israfının periyodik olarak yaşatılması 
demektir. Hem zaman hem de maliyet kaybına neden 
olacağı belli olan bu tür bir yaklaşım yerine, kentsel gelişim 
stratejileri oluşturularak, proaktif bir İyileşme ve yeniden 
yapılandırma uygulamasına gidilmesi gerekmektedir. 

	 Yaşanan sismik faaliyetler ve kent merkezlerinin 
mevcut büyüme şekli nedeniyle ülkemiz potansiyel bir 
tehditle karşı karşıyadır. Sadece coğrafi konumu, fay 
hatları ve standart dışı bina inşaatı açısından değil, aynı 
zamanda arazi ve arsa planlama konusundaki yetersizliği, 
ülkemizin depremlerde savunmasız kalma ihtimalini 
arttırmaktadır. Kentsel arazi geliştirme stratejileri, 
deprem tehlikesini azaltma planlaması dikkate alınarak 
yapılmamıştır. Bu nedenle, sismik aktiviteleri esas alan 
planlama ile arazi kullanımı ve yönetim sürecine dahil 
edilmesi, yıkıcı deprem riskini azaltmak için hayati önem 
taşımaktadır.

	 Gelinen noktada geçmişten günümüze tüm 
yönetimler, mimarlar, mühendisler, müteahhitler, 
zanaatkarlar, inşaatçılar, bilim adamları, başta olmak 
üzere toplumun tüm kesimleri sorumludur. Bundan 
sonraki süreçte daha sistematik bir deprem ve doğal afet 
dirençli yerleşim alanları yaratmak ancak bu kesimlerin 
popülizmden uzak ortak çabalarıyla olabilecektir.

	 Ülkemizde depremler kaçınılmazdır. Öyle ise 
her zaman bu tür bir drama maruz kalacağız. O zaman 
bu gerçeği kabul etmek ve tehlikelerini mininize 
edecek fiziksel, sosyolojik ve kültürel iklimi yaratmak 
durumundayız. Yani depremle yaşama kültürünü 
yaratmalıyız. Ancak birlikte yaşama doğanın insafına 
kalmak demek değildir. Aksine onunla mücadelenin 
yol ve yöntemlerini bilim ve teknolojinin hakemliğinde 
ortak akılla bulmaktır. Başka bir deyişle depremler 
durdurulamayacağına göre, zararlarını azaltmak ve 
depreme dirençli kentler kurarak yaşamı sürdürmek 
zorundayız.

	 Ülkelerin gelişmişliğinin en önemli 
göstergelerinden biri de deprem başta olmak üzere 
afet risklerine karşı gösterdiği dirençtir. Bunca acı 
tecrübelerden sonra gelin bu yönde gerekli adımları 
atalım artık. Peki yol haritamız nasıl olmalıdır?

	 Öncelikle arazi kullanım planlamasının yanı 
sıra, yerel ihtiyaçlara göre deprem azaltma politikası 
oluşturularak, mevzuatının geliştirilmesi kilit adımlardır. 



TÜRKİYE SAĞLIK ve SOSYAL HİZMET İŞÇİLERİ SENDİKASI YENİ ADIM DERGİSİ

13

Arazi kullanım ve yönetimi politikasını paydaşlarla birlikte 
oluşturmak için; sorun belirleme, risk değerlendirme, 
planlama, arazi kullanım yönetimi politikaları geliştirme, 
mevzuat geliştirme, kaynak değerlendirme ve uygulama 
gibi temel aşamalarda, atölye çalışmaları, sempozyum 
ve konferanslar biçiminde katılımcı tartışma zeminleri 
gerçekleştirilmelidir. Bu sürecin sonunda da politika 
stratejileri geliştirilmelidir.

	 Arazi yönetimi; sürdürülebilir kalkınma prensipleri 
çerçevesinde, kaynakların; politik ve sosyal kurumlar ile 
yasal düzenlemelerle, insanoğlunun ihtiyaçlarına uygun 
bir yapıda tahsis edildiği karar verme süreçlerini kapsar. 
Arazi ve arsa kaynaklarının, bir taraftan ülkenin yerüstü 
ve yeraltı kaynaklarının değerlendirilmesine yönelik 
olarak, diğer yandan da; coğrafik, jeolojik ve tektonik 
yapısı dikkate alınarak olası risklere dirençli yerleşim 
birimlerinin, fonksiyonlarına göre kentsel ve kırsal 
alandaki konumlarının belirlenmesine yönelik olarak 
planlanması gerekmektedir.

	 Kalkınma ve kentleşme politikalarının 
oluşturulması, kamu altyapısının ve hizmetlerin 
yönetimi, arazi kullanım politikalarının oluşturulması 
ve uygulanması, yatırımların planlanmasında mülkiyet 
transferleri, maden, su, orman, tarım gibi üretim 
kaynaklarının yönetimi, çevresel etki değerlendirmeleri, 
deprem başta olmak üzere afetleri azaltma planlarının 
oluşturulması konularında, arazi yönetimi en önemli 
araçlardan biridir.

	 Bu kapsamda kısa, orta ve uzun vadeli en az 50 
yıllık termin planlarıyla yapılması gereken faaliyetleri 
aşağıdaki şekilde ifade etmek mümkündür.

- Deprem doğurma potansiyeli olan fay hatlarının 
tanımlanması, olası depremlerin merkezlerinin yeri, 
büyüklüğü, şiddeti ile yer titreşimlerinin ivme, hız 
ve deplasman parametrelerinin tahmin edilerek 
sismotektonik dayanıklılık haritalarının hazırlanması

- Eğim, yükseklik, ana yola uzaklık, su kaynağına 
uzaklık, nehre uzaklık, büyüme merkezine uzaklık, kaya 
türü, toprak derinliği, toprak drenajı ve toprak dokusu 
gibi parametreleri içeren yerleşim için arazi müsaitlik 
haritalarının hazırlanması

- Orman, inşaat alanı, çorak alan, plantasyon, sulanan 
veya yağmurla beslenen tarımsal alanlar, çalılıklar, göller, 
nehirler ve göletler dikkate alınarak arazi kullanılabilirliği 
haritalarının oluşturulması

- Bu üç harita verilerinin örtüştürülerek en uygun 
yerleşim lokasyonlarının; depremsellik parametreleri ile 
inşat teknolojileri ve imar kısıtlarından sentezlenmiş olan 
az riskli, riskli gibi zonlar halinde belirlenmesi

- Deprem riski altındaki yerleşim yerlerinin yeniden 
yapılanmasına yönelik eylem planları oluşturulması
Kentsel yoğunlukları minimize edecek desantralizasyon 
ilke ve yöntemlerinin belirlenmesi

- Yerleşim yeri seçimine esas olacak arazi ve arsa tahsisi 
ile imar ve inşaat teknolojisi uygulamalarına yönelik 
mevzuatın yeniden yapılandırılması

- Arazi kullanım yönetimi politikalarının 
gerçekleştirilmesine yönelik gerçekçi bütçe programının 
ve gerekli finansman politikalarının oluşturulması
- Yerleşim Yeri Yenileme ve Dönüşüm Fonu oluşturulmalı
Bu amaçla ve siyaset üstü bir yaklaşımla, sadece bugünü 
değil aynı zamanda geleceğimizi de planlayabilecek özerk 
yapıda bir “Ulusal Kalkınma Afet ve Arazi Yönetimi 
Konseyi” kurulması

- Konsey karalarını hayata geçirecek bir “BAKANLIK” 
kurulması

Sonuç olarak ciddi deprem üretme potansiyeli olan 
fay hatlarımız olduğu gibi, üniform olmayan, heterojen 
karakterli bir demografik yapımız da sosyo-kültürel 
olası fay hatları olarak söz konusudur. Bir yandan 
fiziksel anlamdaki fay hatlarımızın risklerini azaltırken 
aynı zamanda yurttaşlık bilincini öne çıkararak bu 
yapımızı da daha homojen ve üniforma- hale getirerek 
hem depremle hem de yurttaşlar olarak birlikte 
yaşama kültürümüzü artırmak zorundayız.

Yaşadığımız deprem sonrası gerçekleşmekte olan arama 
kurtarma faaliyetlerinde gösterilen fedakârlık, birlik ve 
dayanışma örnekleri; her iki konuda da umutlandıran, bu 
yönde yol almamızı destekleyecek önemli göstergelerdir.
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